(
PROTOCOLO Nº: 05687/2013     DATA: 17/05/2013     HORA: 16:09     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03216/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a intensificação do policiamento na Praça João XXIII – Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja intensificado o policiamento na Praça João XXIII – Centro.

Justificativa:

	Munícipes procuraram este vereador para solicitar a intermediação junto ao setor competente da prefeitura para que seja intensificado o policiamento do local acima citada.
A intensificação tem o objetivo de inibir o uso e venda de drogas, ação de vândalos, dar mais seguranças aos comerciantes, frequentadores da praça e aos alunos que embarcam nos ônibus do terminal após as aulas.
Os comerciantes alegam que o horário critico é das 21h às 23h, horário que os assaltantes costumam agir.
	Necessita com URGÊNCIA da realização do serviço solicitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de maio de 2.013.

image1.jpeg
FABIA

Ve

image2.jpeg